Gabinete do Senador JORGINHO MELLO

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 50 -70.165-900 – Brasília – DF

Ofício nº 176/2021-GSJMELLO

Brasília-DF, 25 de outubro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
DARIO BERGER
Senador da República
Presidente da Comissão de Infraestrutura do Senado Federal
Brasília – DF

Assunto: Indicação da senhora Marta Seillier, Secretária Especial da Secretaria do
Programa de Parcerias de Investimentos, para participar da Audiência Pública que
será realizada no dia 26 de outubro de 2021.

Senhor Senador,

Com meus cordiais cumprimentos, dirijo-me à Vossa Excelência com o objetivo de indicar
a senhora Marta Seillier, Secretária Especial da Secretaria do Programa de Parcerias de
Investimentos, para participar da Audiência Pública que será realizada no dia 26 de outubro
de 2021 na Comissão de Infraestrutura do Senado Federal.

A finalidade da audiência é discutir sobre a privatização do Porto de Itajaí (SC),
especialmente no tópico referente à natureza pública ou privada da Autoridade Portuária.

Acredito que seria de grande relevância termos entre os expositores a Secretária responsável
pelo programa de PPI do Governo Federal. O tema a ser debatido é muito importante para o
Estado de Santa Catarina e o quanto mais embasarmos a discussão melhor será o resultado
do debate.

Como não sou membro desta importante comissão, faço essa solicitação através deste ofício
e aguardo posicionamento sobre o pleito.

Desde já agradeço, certo de vossa atenção.

Atenciosamente,

JORGINHO MELLO
SENADOR - PL/SC

VICE-LÍDER DO GOVERNO NO CONGRESSO NACIONAL
PRESIDENTE DA FPMPE

ELEITO O MELHOR SENADOR DO BRASIL
PELO RANKING DOS POLÍTICOS

S
F

/
2

1
7

2
7

.
3

6
6

6
8

-
7

2